facta aliorum, sed quando tractatur de facto pape, quia esset here-

ticus, tunc secus Archi in c. fidei infra de hereticis et patet XL di.

si papa.
Leugnete dies das Concil von Constanz und das von Basel

nicht geradezu, so verpflichteten sie die Päpste immerhin, alle 10

Jahre ein Concil zu berufen. Auch Peter beruft sich (S. 76) auf das

berühmte Dekret «Frequens» und zwar als «novum ius» begründend.
1 Zu welchem Falle vgl. die Antwort Peters

:
Quod est ve-

rum etc.
2 Wie oben gezeigt wurde, ist zwar dieser Satz wörtlich aus

der «Lectura Dominici de sancto Geminiano super prima et secunda
parte sexti libri decretalium» herübergenommen ; auch ist derselbe

nicht neu, er findet sich schon bei Gratian im 12. Jahrhundert, und
die eifrigsten Curialisten des 14. Saeculums wie Augustinus Trium-
phus sprechen sich ähnlich aus. Vgl. S. Riezler, Die litterarischen

Widersacher der Päpste etc. Leipzig 1874. S. 286.

Die Stelle lautet: Summa qu. 5, art. 1, p. 50: Si ergo papa
deprehendatur devius a fide, mortuus est ipse vita spirituali

;
per

consequens aliis influere vitam non potest. Unde sicut homo mor-
tuus non est homo, ita papa deprehensus in haeresi non est papa,
propter quod ipso facto est depositus. — Qu. 5, art 6, p. 54: cum
tamen desinit esse papa per crimen haeresis, auctoritas illa remanet
in ecclesia, sicut ipso mortuo.
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ut in c. papa XI di. et notatur per Arch. in c. fidei super

Aeriticis.»

In der angezogenen Stelle : «In fidei

»

= Lib. sext.

1. V. Tit. II, cap. V., welches lautet: «Excommunicati
participes et socii criminis admittuntur in testes contra

hereticos, si sciunt verisimiliter veritatem deponere. H. d.

Dominicus

»

giebt Peter von Andlau folgende Ausführungen

:

Conclusio prima. Papa potest accusari de heresi, eciam

occulta , propter fidei (?) favorem , cum extra fidem non

sil salus ; c. quicunque XXIIII q. I. et hoc verum de

occulto
,
quod tamen possit pi'obari.

Secunda conclusio. Quando papa accusatur de heresi,

generale concilium competens iudex erit ;
secundum Arch.

1

all. §. hinc est XVII. di.

Tertia conclusio. Si papa post mortem de heresi ac-

cusetur, successor eius iudex erit legittimus absque concilio

generali, ut notatur c. LXXIII. q. II Giebt letztere

Conelusion eine Einschränkung der Concilsgewalt in einem

besondern Fall zu, so scheint dasselbe in Conclusio 20
jenes obenerwähnten cap. II. (Tit. XIV. lib. II.) weniger

zu geschehen, wenn ausgeführt wird